
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    324    DEL     16/05/2009 

TRASFERTE A DEBRECEN DI UNA DELEGAZIONE DAL 14/5 AL 17/5 2009 
E DAL 12/06 AL 14/06 2009 PER TRASPORTO E ALLESTIMENTO  MOSTRA 
ARTISTI DI CATTOLICA AL MUSEO DI ARTE CONTEMPORANEA DELLA 
CITTA'- APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO 

SERVIZIO:  SEGRETERIA DEL SINDACO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 235 del 4.4.2009 con la quale sono state 
approvate le iniziative di gemellaggio per l'anno 2009;

Considerato il fatto che la città di Cattolica è gemellata dal 22.giugno 1998 con la città 
di Debrecen e che per l'anno 2009, tra gli altri scambi culturali è stata realizzata una mostra 
di artisti ungheresi presso il palazzo del turismo di Cattolica dal 20 dicembre 2008 al 2 
gennaio 2009  titolo Rembrandt è passato di qua settanta opere di pitture e grafica di artisti 
ungheresi; l 

Considerato il fatto che, in base agli accordi con la città gemellata di Debrecen, dal 16 
maggio al 12 giugno 2009, quest'ultima ospiterà la mostra degli Artisti di Cattolica al Museo 

Proposta. n.  360/09     Determinazione Dirigenziale  n.  324 del  16/05/2009 pag. 1 di 3



di arte contemporanea della città, di . 53 opere  messa a disposizione  dall'Associazione 
Artisti di Cattolica;

Visto che si renderà necessario  organizzare il trasporto delle opere verso  il Museo di 
Arte  Contemporanea  della  città,   e,  al  termine  della  mostra  dal  Museo  di  Arte 
Contemporanea di Debrecen a Cattolica,  da effettuarsi a cura dell'autista comunale e di 
una delegazione composta da esponenti dell'Associazione Artisti di Cattolica;

Ritenuto, quindi  necessario provvedere  alle spese per le trasferte e di assicurazione 
delle opere degli artisti di Cattolica in considerazione anche della forte valenza a carattere 
culturale della iniziativa;

Visto il preventivo di spesa di Euro 1.750,00 e la relazione trasmessa via mail dal 
coordinatore servizi  di staff  del  Sindaco Sig.  Delbianco Sergio,  depositata agli  atti  della 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il  contratto di assicurazione stipulato con la società Aurora Assicurazioni di 
Cattolica, depositato agli atti della presente determinazione;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Regolamento per l'acquisizione in economica di beni e servizi;
– il Regolamento per le trasferte

D E T E R M I N A

1) - di autorizzare le trasferte a Debrecen della delegazione della Città di Cattolica per 
il trasporto della mostra degli Artisti di Cattolica presso il Museo di Arte Contemporanea 
della Città di Debrecen e ritorno;

2) - di prendere atto del preventivo di spesa redatto a cura del Coordinatore servizi di 
Staff  del Sindaco, sig. Delbianco Sergio depositato agli atti della presente determinazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale;

3) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.750,00 farà carico come segue:

– quanto a Euro 350,00 sul  capitolo nr.  .50 001 “ Acquisto di  beni per  iniziative di 
gemellaggio 2009” impegno n. 663 sub 1;

– quanto a Euro 1.400,00 sul capitolo “Rimborso spese di missione agli amministratori e 
consiglieri”   impegno n 498 già  assunto con determinazione dirigenziale  nr.  85 del 
26.02.2009;

4) - di individuare nella persona del Coordinatore Servizi di Staff  del Sindaco Sig. 
Delbianco  Sergio,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione dirigenziale.

.............................................................................

Proposta. n.  360/09     Determinazione Dirigenziale  n.  324 del  16/05/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal 30.05.2009.  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- segreteria sindaco – economato – bilancio - amministrativo

Dalla residenza Municipale, lì   28.05.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   30.05.2009   al   14.06.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  360/09     Determinazione Dirigenziale  n.  324 del  16/05/2009 pag. 3 di 3


